

1. Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający uzna za spełnione warunki SWZ XI 2. 4) a) oraz 4) b) (jak poniżej), jeżeli Oferent przedłoży 3 referencje, z których każda, jednocześnie spełniać będzie wymagania obu tych warunków.

„4) Zdolności technicznej lub zawodowej.

*Wykonawca spełni warunek, jeżeli:*

*a) Wykonawca przedłoży wykaz co najmniej trzech inwestycji wykonanych w okresie ostatnich 10 lat związanych z budową/rozbudową oczyszczalni, w których uczestniczył*

*w szczególności poprzez dostarczenie całej technologii wraz z rozruchem technologicznym, wraz z oświadczeniem inwestora, że*

*wykonawca wykonując swoje roboty, wykonał je należyście. Dotyczy to inwestycji o przepustowości nie mniejszej niż 1500 m<sup>3</sup>/dobę.*

*b) Wykonawca przedłoży wykaz inwestycji związanych z budową/rozbudową oczyszczalni, w których uczestniczył*

*w szczególności poprzez dostarczenie całej technologii wraz z rozruchem technologicznym wraz z oświadczeniem inwestora, że*

*wykonawca wykonując swoje roboty, wykonał je należyście. Dotyczy to co najmniej trzech inwestycji, z wykorzystaniem technologii*

*grawitacyjnej mikrofiltracji membranowej – w tym co najmniej jedna o przepustowości nie mniejszej niż 1500 m<sup>3</sup>/dobę.”*

2. Prosimy o wskazanie, kto pokrywa koszt energii elektrycznej w trakcie rozruchu nowobudowanej oczyszczalni?
3. Prosimy o informację dotyczącą aktualnej ceny jednostkowej za energię elektryczną obowiązującą dla Oczyszczalni Ścieków w Żurominie.

Żuromin dnia 24.02.2023 r.

Żuromińskie Zakłady Komunalne Sp. z o.o.  
09-300 Żuromin  
ul. Szpitalna 125  
NIP 572-000-04-85  
REGON 130505179  
e-mail: biuro@zzkzuromin.pl

**Wyjaśnienia pytań wykonawców oraz zmiany SWZ  
z art. 275 ust. 1 – Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2022 r. poz. 1710) w trybie  
podstawowym pn.: Przebudowa i rozbudowa oczyszczalni ścieków w Żurominie**

Na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy z 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2022 r. poz. 1710) – dalej: Pzp, Wykonawca w dniu 06.02.2023 r. zwrócił się do Zamawiającego z wnioskiem o wyjaśnienie treści Specyfikacji Warunków Zamówienia (dalej SWZ).

W odpowiedzi na zapytania Wykonawcy, na podstawie art. 284 Pzp, Żuromińskie Zakłady Komunalne Sp. z o.o., informują co następuje:

**Ad. pkt. 1 zapytania:**

Wykonawca prosi o potwierdzenie, że Zamawiający uzna za spełnione warunki SWZ XI 2. 4) a) oraz 4) b) (jak poniżej), jeżeli Oferent przedłoży 3 referencje, z których każda, jednocześnie spełniać będzie wymagania obu tych warunków.

*„4) Zdolności technicznej lub zawodowej.*

*Wykonawca spełni warunek, jeżeli:*

*a) Wykonawca przedłoży wykaz co najmniej trzech inwestycji wykonanych w okresie ostatnich 10 lat związanych z budową/rozbudową oczyszczalni, w których uczestniczył w szczególności poprzez dostarczenie całej technologii wraz z rozruchem technologicznym, wraz z oświadczeniem inwestora, że wykonawca wykonując swoje roboty, wykonał je należycie. Dotyczy to inwestycji o przepustowości nie mniejszej niż 1500 m<sup>3</sup>/dobę.*

*b) Wykonawca przedłoży wykaz inwestycji związanych z budową/rozbudową oczyszczalni, w których uczestniczył w szczególności poprzez dostarczenie całej technologii wraz z rozruchem technologicznym wraz z oświadczeniem inwestora, że wykonawca wykonując swoje roboty, wykonał je należycie. Dotyczy to co najmniej trzech inwestycji, z wykorzystaniem technologii grawitacyjnej mikrofiltracji membranowej – w tym co najmniej jedna o przepustowości nie mniejszej niż 1500 m<sup>3</sup>/dobę.”*

**Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, że uzna za spełnione warunki Rozdziału XI ust. 2 pkt. 4) ppkt. a) i b), jeżeli Oferent przedłoży 3 referencje, z których każda, jednocześnie spełniać będzie

wymagania obu tych warunków. Zamawiający informuje jednak, że zmianie uległa treść Rozdziału XI ust. 2 pkt. 4) ppkt. b):

*„b) Wykonawca przedłoży wykaz inwestycji związanych z budową/rozbudową oczyszczalni, w których uczestniczył w szczególności poprzez dostarczenie całej technologii wraz z rozruchem technologicznym wraz z oświadczeniem inwestora, że wykonawca wykonując swoje roboty, wykonał je należycie. Dotyczy to co najmniej trzech inwestycji, z wykorzystaniem technologii grawitacyjnej mikrofiltracji membranowej, lub mechanicznej mikrofiltracji membranowej – w tym co najmniej jedna o przepustowości nie mniejszej niż 1500 m<sup>3</sup>/dobę.”*

**Ad. pkt. 2 zapytania:**

Wykonawca zadał pytanie dotyczące wskazania, kto pokrywa koszt energii elektrycznej w trakcie rozruchu nowobudowanej oczyszczalni?

**Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, że Wykonawca ponosi wszystkie koszty związane z rozruchem technologicznym oczyszczalni ścieków w tym m.in. koszt energii elektrycznej.

**Ad. pkt. 3 zapytania:**

„Prosimy o informację dotyczącą aktualnej ceny jednostkowej za energię elektryczną obowiązującą dla Oczyszczalni Ścieków w Żurominie.”

**Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, że aktualna cena jednostkowa za miesiąc grudzień 2022r. wynosiła 303,15 zł/MWh netto.

Zamawiający informuje, że w roku 2023 na oczyszczalni ścieków powinna obowiązywać stawka 785 zł/MWh netto zgodnie z ustawą z 27 października 2022r. o środkach nadzwyczajnych mających na celu ograniczenie wysokości cen energii elektrycznej oraz wsparcia niektórych odbiorców w 2023 roku.

Zamawiający informuje ponadto, że nie posiada wiedzy jaka cena energii będzie obowiązywała w roku 2024 to znaczy w czasie planowanego rozruchu.

Z poważaniem:

.....

(data i podpis)